
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ  č.1 - 2008/2009 
 
Ligové sout ěže byly již zahájeny v Rakousku,Chorvatsku a na Slo vensku.Rakouské ligy se již po léta vyzna čují tím,že 
jako první vždy za čínají a poslední kon čí.Úroveň tam hodn ě pomáhá zvýšit čím dál víc našich hrá čů a hráček a už od 
prvních kol jsou svými výkony opravdu vid ět ! Avšak nechme mluvit výsledky. 
 

RAKOUSKO  
 
Bundesliga žen  :  
 
Některé naše hrá čky zm ěnily klubovou p říslušnost,další do rakouské bundesligy p řišly.V utkáních prvního kola na- 
stoupilo 8 (!!) našich reprezentantek a ješt ě k tomu 5 hrá ček ze Slovenska.Nov ě se předvedly Hanka Wiedemerman- 
nová a Zuzka P ěchová a ob ě byly hned napoprvé nejlepšími hrá čkami svých družstev. 
 
Výsledky 1.kola  : 
 
OTIS Austria  : ESV Leoben  6:2  3195:3084  E.Klaudová 594 (1.), výhra 3:1 – soupe řka 553 
                                           A.Axmano vá 524 (4.),výhra 4:0 – soupe řka 435 (!!) 
SK Wessely  : Post 1036      6:2  3450:3326  W : E.Budišová 583 (2.),výhra 3:1 – soupe řka 519 
                                               Vl.W interová 566 (5.),výhra 3:1 – soupe řka 562 
                                           P : H.Wi edermannová 583 (1.),výhra 3:1 – soup. 572 
               výkon domácího družstva je novým rekordem kuželny 
Schlaining : BBSV Wien      2:6  3189:3354  L.Vaverková 613 (1.),výhra 3:1  – soupe řka 488 
               první start Lucky v novém týmu p řinesl skv ělý výkon a to si ješt ě „dovolila“ 
               poslední dráhu 128 ! 
Austria Krems  : H.Armatur. 4:4  3257:3326  Z.P ěchová 612 (1.),výhra 3:1 – soupe řka 582 
                                           V.Šebest ová 570 (2.),výhra na výkon p ři bodech 2:2, 
                                                 so upeřka,slovenská reprezentantka Olga Demi- 
                                                 ká tová prohrála o 1 kuželku – 569 !! 
               výte čné vystoupení obou našich hrá ček,škoda,že ostatní čty ři členky družstva je 
               nedokázaly napodobit (541,518,512,50 4).Zuzka bude jist ě hodn ě platnou posilou  
               Austrie .   
 
Výsledky 2.kola :  
 
BBSV Wien : ESV Leoben     6:2  3245:3145  Vaverková 574 (2.) ,výhra 3:1 – soupe řka 517 
               výkon BBSV je novým rekordem kuželny,také nejlepší hrá čka domácích Ma ďarka 
               Nora Miklos vytvo řila nový rekord – 580,Lucce chyb ělo 6 kuželek  …… 
Post 1036 : OTIS Austria    5:3  3429:3344  P : Wiedermannová 588 (3.),výhra  4:0 – soup. 502 
                                           O : Klau dová 620 (1.),výhra na výkon p ři bodech  
                                                  2 :2,soupe řka 594 
                                               Axma nová 575 (3.),výhra na výkon p ři bodech 
                                                  2 :2,soupe řka 546 
H.Armaturen : SK Wessely    2:6  3176:3281  Budišová 528 (4.),výhra na výkon  p ři bodech 2:2, 
                                                  s oupeřka,slovenská reprezentantka Eva Ma- 
                                                  r icsová dosáhla výkonu 524 
                                           Winterov á 522 (5.),prohra 1:3 – soupe řka 589 
ASKO Steyr : Austria Krems  8:0  3306:3100  P ěchová 542 (1.),prohra 1:3 – soupe řka 565 
                                           Šebestov á (2.),prohra 1:3 – soupe řka 547 
                 po p ěkném výkonu doma drtivá porážka ve Steyru,ani naše hrá čky,p řestože, 
                 byly z Austrie nejlepší,na body ne dosáhly. 
 
 
   

Bundesliga muž ů :   
                                           
I v mužské bundeslize najdeme novou tvá ř – v drezu Lambachu se místo Slováka Bystrika Vadov iče objevil Miroslav 
Pešadík,hrá č Vltavanu Lou čovice.  
 
Výsledky 1.kola : 
 
Deutschkreuz :  Lambach      6:2  3541:3164  M.Pešadík 575 (2.),výhra 2,5:1 ,5 – soupe ř 567 
                                           P.Hrubý 550 (5.),prohra 1:3 – soupe ř 584 
                 Zde je nutno pochválit nová čka Bundesligy M.Pešadíka za p ěkný výkon a zisk 
                 bod ů pro družstvo,P.Hrubému se naopak start do nové sez óny moc nepovedl. 
Mistelbach  : Ritzing       8:0  3402:3323  D.Lang 598 (1.),vý hra p ři bodech 2:2,soupe řův 
                                                  v ýkon 572 
                                           J.Bartoš  587 (2.),i on vxhrál p ři bodech 2:2 p ři 
                                                  s oupeřově výkonu 563 
                 Na první pohle snadné vít ězství bez „ztráty kyti čky“,ale pomocné body byly 
                 13,5:10,5 – 4x se hrálo 2:2,jednou  2,5:1,5 a jen jednou to bylo jasné – 3:1. 
                 Oba naši borci však zahráli výte čně ! 



Schlaining : V.St.Pölten     0:8  3367:3721  R.Holakovský 633 (2.),výhra 3:1  – soupe ř 558 
                 „Majstrštyk“ mistrovského týmu v novém rekordu kuže lny ve Schlainingu, 
                 Radek zahrál velice dob ře. 
 
Výsledky 2.kola : 
 
St.Pölten  : Leoben          8:0  3680:3460  Holakovský 642 ( 1.),výhra 4:0 – soupe ř 553 
                 Co k tomu dodat : Radek op ět skv ěle,družstvo po 2 zápasech skore 16:0 .. 
Lambach : Mistelbach         7:1  3699:3568  L : Hrubý 646 (2.),výhra 3, 5:0,5 – soupe ř (D.Lang) 
                                                    dosáhl 590 
                                                Peš adík 611 (4.),výhra 3:1 – soupe ř 608 
                                            M : Bar toš 605 (2.),výhra 3:1 – soupe ř 586 
                                                Lan g 590 (5.),prohra s P.Hrubým,viz výše  
 
 

2.Bundesliga muži – NORD  : 
 
Výsledky 1.kola : 
 
KSV Wien  : Wiengas          7:1  3333:3168  D.Ryba 559 (3.) ,výhra 3:1 – soupe ř 520 
                                            Lud ěk Svozil 539 (6.),výhra 4:0 – soupe ř 504 
Austria Krems  : H.Armat.    3:5  3304:3330  J.Stan ěk 603 (1.),výhra 3:1 – soupe ř 542 
                                            D.Macha la 578 (2.),výhra 3:1 – soupe ř 542 
                 Výborné výkony Davida a Jirky nesta čily na zisk bod ů,zbylí čty ři členové 
                 družstva „sta čili“ prohrát 123 kuželek p ři výkonech 551,449,521 a 502 
B.Erlach : Auerstahl         4:4  3392:3394  Br.Diviš 605 (1.),výhra 2,5 :1,5 – soupe ř 574 
                                            M.Sou ček 597 (2.),výhra 4:0 – soupe ř 543 
                 Podobný pr ůběh jako utkání v Kremsu s tím rozdílem,že kolegové D iviše a 
                 Sou čka prohráli z náskoku 85 kuželek jen 83 a ty 2 kuže lky rozhodly o d ělb ě 
                 bod ů 
 
 
Výsledky 2.kola : 
 
H.Armaturen : Auerstahl      7:1  3597:3416  Diviš 605 (1.),výhra p ři bodech 2:2 – soupe ř 599 
                                            Sou ček 577 (3.),prohra 1:3 – soupe ř,slovenský re- 
                                                    prezentant Peter Bugár docílil výkonu 613  
                 Domácí vytvo řili dva rekordy kuželny – v družstvech a Christian Reiter p ře- 
                 konal dosavadní rekord - 636                            
Wiengas : Austria Krems      3:5  3231:3275  Machala 631 (1.),výhra 3:1 – s oupeř 522 
                                            Stan ěk 561 (3.),prohra 1:3 – soupe ř 596 
                 V prvním kole doma ztracené 2 body jsou zp ět,vynikající byl David Machala v 
                 novém rekordu kuželny ! 
St.Pölten B : KSV Wien       7:1  3585:3308  Svozil 522 (5.),prohra 0:4 – soupe ř 579 
                                            D.Ryba nehrál   
 
 
 
 
 

SLOVENSKO 
 

Extraliga muži  
 
Výsledky 1.kola : 
 
Inter A : Inter B           5:3  3585:3497  Bugár 6 74 – Ma ťašeje 598 
Podbrezová A : Podbrezová B 1:7  3497:3691  Kyselic a 625 – Pešta 641 
                Tady se d ěly asi n ějaké „šachy“ se za řazením hrá čů na soupisky,Á čko podalo 
                na „podbrezovské“ podmínky hodn ě slabý výkon,nezahrál ani „cestovatel“ Byst- 
                rik Vadovi č (Slavia Praha → rakouský Lambach  → Podbrezová) – jen 569 
Vrútky : Ve ĺký Šariš        3:5  3357:3450  Ruttkay 615 – Magal a 604 
Tren čín : Sládkovi čovo      7:1  3389:3166  Chrenko 621 – Halaši 539 
 
 

Extraliga ženy  
 
Výsledky 1.kola : 
 
Veĺký Šariš : Podbrezová    3:5  3158:3162  Čížeková 555  – Kuchárová 552 
                Zdá se,že po odchodu Katky Valigurové do Rakouska u ž nebude pozice podbrezov- 
                ských žen tak jednozna čná …… 
Tren čín : Su čany            5:3  2971:2967  Bošnáková 536 – Kome ntová 539                
 



 

CHORVATSKO 
 

Extraliga muži  
 
Výsledky 1.kola : 
 
Zadar : Konikom Osijek           8:0  3674:3495  Bo gdanovi č 626 – Mušani č 610 
Novska : Zanatlija               8:0  3615:3402  Gr andi č 616 – Liovi č 616 
                     Shodou okolností hráli oba nejlepší hrá či proti sob ě,domácí byl „lepší“ 
                     v pom ěru 2,5:1,5 
Grmoščica : Zapreš či č            7:1  3661:3459  Fridl 638 – Filipan či č 602 
Medveščak : Poštar Split         3:5  3473:3484  Dragaš 60 8 – Grubar 621 
Adrianeon : Bjelovar             5:3  3603:3444  To miti č 663  – K.Manev 602 
Kandit Osijek : Klek Ogulin      6:2  2484:3393  Pu ši č 614 – Ku čan 598 
 
 

Extraliga ženy   
 
Výsledky 1.kola : 
 
Ina Sisak : Mlaka Rijeka         3:5  3195:3197  Sm ud 594 – Cvitkovi č 548 
Podr.Koprivnica : Dakovo         6:2  3306:3228  Lu kač 574 – Nikoli č 576 
Split : Zagreb                   3:5  3280:3296  Or anjkovi č 568 – Bacan 589 
Sl.Virovitica : Istra Pore č      8:0  3257:2968  Ma ďarevi č 602  – Liovi č 544 
Kvig Rijeka : Klek Ogulin        3:5  3216:3311  Ne rali č 554 – Rebrovi č 593   


